



Република Србија
ВРХОВНИ СУД
Рев 14908/2024
03.04.2025. године
Београд

Врховни суд, у већу састављеном од судија: Татјане Матковић Стефановић, председника већа, Јасмине Стаменковић и Татјане Ђурица, чланова већа, у парници тужиоца АА из ..., чији је пуномоћник Милош Младеновић, адвокат из ..., против тужених ББ и ВВ обоје из ..., чији је заједнички пуномоћник Милица Брковић, адвокат из ..., ради утврђења, одлучујући о ревизији тужених изјављеној против пресуде Апелационог суда у Крагујевцу Гж 165/24 од 20.03.2024. године, у седници одржаној дана 03.04.2025. године, донео је

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ, као неблагоприятна, ревизија тужених изјављена против пресуде Апелационог суда у Крагујевцу Гж 165/24 од 20.03.2024. године.

Образложење

Пресудом Апелационог суда у Крагујевцу Гж 165/24 од 20.03.2024. године, потврђена је пресуда Основног суда у Рашкој П 337/22 од 14.11.2023. године, којом је утврђено да је тужилац власник непокретности ближе наведених у ставу првом изреке и обавезани тужени да тужиоцу накнаде трошкове парничног поступка.

Против другостепене одлуке, тужени су изјавили ревизију преко пуномоћника адвоката Милице Брковић дана 13.05.2024. године.

Чланом 410. став 1. Закона о парничном поступку („Службени гласник РС“ број 72/11... 18/20) прописано је да ће неблагоприятну, непотпуну или недозвољену ревизију одбацити решењем првостепени суд без одржавања рочишта. Одредбом члана 413. истог закона прописано је да ће неблагоприятну, непотпуну или недозвољену ревизију одбацити Врховни суд решењем, ако то, у границама својих овлашћења (члан 410.), није учинио првостепени суд.

Одредбом члана 403. став 1. Закона о парничном поступку прописан је рок за изјављивање ревизије од 30 дана, рачунајући од дана достављања другостепене одлуке.

Према стању у списима, пуномоћник тужених, адвокат Радојица Трајковић примио је другостепену пресуду 08.04.2024. године, па је последњи дан рока за изјављивање ревизије био 08.05.2024. године (среда – радни дан). На пријемном печату

суда је констатовано да је ревизија примљена у суду 15.05.2024. године, а предата пошти препорученом поштом дана 13.05.2024. године.

С обзиром на то да је ревизија тужених изјављена након протекла законског рока од 30 дана, то је иста неблаговремена.

Из наведеног разлога, Врховни суд је, на основу члана 413. ЗПП, одлучио као у изреци.

**Председник већа - судија
Татјана Матковић Стефановић с.р.**

**За тачност отправке
Заменик управитеља писарнице
Миланка Ранковић**